pulū suum a peccatis eoz. Sed tur. Quod vocatū est ab angelo p̄nūsq̄ in vtero cōciperet. Iunc enī vocatū ab angelo dicēte virgini. Concipies et paries filiū et vocabis nomē eius iesū. Et dicit Origenes. Nomen iesus gloriofum. om̄iū cultu dignissimū. nomen qđ est sup̄ omne nomē nō decauit ab hostibus appellari nec ab eis afferri in mūdū. propter qđ signāter dicit euāgelista. Quod vocatū est ab angelo p̄nūsq̄ in vtero conciperet.

Dñica prima post epiphaniā
Sermo decimus.

Nuptie facte

n sunt in chana galilee. et erat mater iesu ibi. Joh. ij. **N** Dñs noster in p̄ncipio nuptias instituit sc̄is aliq̄s futuros hereticos q̄ nuptias et matrimonio nū dānarēt ipas nuptias tanq̄ licitas approbavit cū eas corpora li p̄sentia honoravit et initio signorū suorū consecravit. Et de h̄ loq̄tur p̄sens euāgelistū dicens a p̄ncipio. Nuptie facte sunt in chana galilee. Que chana est villa qđ daz sita in galilea. Querit quādo ille nuptie facte sunt. Et r̄ndet s̄m̄ r̄nḡm̄ in hystorijs qđ eodē die qđ dñs baptizatus ē revoluto anno fuerūt iste nuptie. Et h̄ etiā approbat eccl̄ia qđ eadē die revolūt an̄nis facta sint tria. s. christi adoratio p̄ magos. baptizatio xpi p̄ iohannē. et conuersio aq̄ in vinum. Et ē notandū qđ cōmuniter dicit qđ in istis nuptijs sp̄sūs fuit iohānes euāgelista. et qđ dñs vocauerit enī ad apostolatū denuprij

an̄ cōsumatōem eaz p̄ copulam carnalē. Et ex h̄ i eccl̄ia obfuarur qđ ante copulā carnalē p̄t vq̄q̄ cōiugū etiā alio inuito intrare religionē. Un̄ neuter cōiugū tenet ante carnalē copulā reddere debitū statim post m̄fimonij tractū p̄ h̄ba de p̄senti. Sed dat ei tps dū orū mēsiū propter tria. Primo vt possit deliberare de trāseundo ad religionē. Secdo vt p̄p̄ent q̄ sunt necessaria ad solēnitatē nuptiaz. Tercio ne vilē habeat maritus datā quā nō suspirauit dilatatā. Ita dicit sc̄s Tho. in. iij. di. xxvij. Idē vult Host. nisi qđ dicit qđ magis p̄teret debere statui tps arbitrio iudicis infra qđ transeat ad religionē vel ad h̄reat cōiugū. Idē dicit Be. Quānt sp̄sūs fuit iohānes euāgelista p̄ p̄ Hiero. in p̄logo suo sup̄ iohem. vbi dicit Christus cū vocat de nuptijs nūbere volētē. Et qđ vtiq̄ videt qđ fuerūt nuptie iohis. qz nō legit tps in alijs nuptijs fuisse. Hoc etiā videt vt dicit Nico. de lyra ex h̄ qđ m̄r̄ ihu fuerat ibi tāq̄ i nuptijs nepotis sui. Nō enī verisile est qđ ipa veniss̄ nisi m̄ltū ei attinuiss̄. sicut iunt ad elizaberb cognatā suā festināter. vt h̄r Lu. ij. Quia s̄m̄ qđ dicit Amb. Nō libēter stabat i publico s̄ magis in orōis secreto. Et dicitis qđ p̄t qđ sp̄sūs in istis nuptijs fuit iohes. Que autē fuerit sp̄sa nescit. Aliq̄ tñ dixerūt qđ fuit maria magdalena que indigna ta de ablatōe sp̄si impudicacie se dedit. Sed illud nullā habet veri similitudinē. qz ipa multū fuit nobilis diues et potens. et talis nequaq̄ nuprij p̄cipi p̄fcarozī et homini plebeio. q̄lis fuit iohannes.

Dñica pria post epipha.

Sequit. | Et erat mater iesu ibi
Vocat^o autē iesus et discipuli ei^o
ad nuptias | Chriſto. Vocat autē
ad nuptias dñm nō tāq̄ magni
ficiū sed simplr tanq̄ norū z vnuz
notoz. Vñ euāgelista h̄ declarās
dicit. | Et erat m̄ iesu ibi | sic emz
matrē vocauit ita z filiū. Prop̄
qd̄ seq̄t. | Vocat^o ē z iesus et disci
puli ei^o ad nuptias. | Chryſ. Et ac
cedit neq̄ em̄ ad dignitatē respici
ebat suā h̄ ad bñficiū nostz. Qui
em̄ nō dedignat^o formā sui acci
pere neq̄ dedignat^o ē ad nuptias
venire seruoꝝ. Et dicit Aug. de v
bis dñi. Erubescat q̄ hō sup̄ b̄ qm̄
fact^o est hūil^o de^o. Ecce inf̄ cetera
filius v̄ginis venit ad nuptias. qz
cū apud p̄rem esset instituit nupti
as. | Et dicit hic Beda. Q
etiā venire ad nuptias dignat^o do
min^o z iuxta lecturā fidē recte cre
dentiū cōfirmat. porro thaciani z
marcionis ceterozūq̄ q̄ nuptiās
detrahūt pfidia q̄ sic dānabil in
sinuat. si em̄ thoro immaculato
et nuptiās debita castitate celebra
tis culpa iesset neq̄q̄ dñs ad has
venire voluisset. nūc autē qz bona
est castitas iugal^o. melior cōtinē
tia vidual^o ad pbandū oim̄ electō
nē q̄duū discernēdo tñ meritū sin
guloꝝ et intemerato marie v̄gis
vtero nasci dignat^o ē. a p̄betico
anne vidue ore moꝝ nat^o bñdicit^o
a nuptiaz celebratoꝝ iā iuueis
iuiuitatus has p̄sentia sue v̄tutis
honorat. Itē q̄ nuptie sint licite
z m̄imoniū z q̄ actus m̄imoni
alis possit fieri sine pctō pz ex scri
ptura. qz. i. Ehoꝝ. viij. d̄. Virgo n̄
peccat si nubat. Et p̄ me ad Ebi.
iij. Volo iuueculas nubere. fili
os p̄ creare. sed p̄ creatio filioꝝ nō

pōt fieri sine carnali coniūctione.
imo act^o m̄imoniali pōt esse me
ritorius vt alibi dicit. Seq̄t | Et
deficiēte vino | forte p̄p̄ paup̄ta
tē spōsi aut aliq̄ alia cā. sic aliq̄ in
curia mistroz. aut prop̄ inopina
tū supaduētū aliq̄z vltra nūez p̄
stitutū. | Dicit m̄ iesu ad eū. Vi
nū nō habent | ad sufficientiā. Et
corde em̄ p̄ssimo voluit p̄uēire
totalē d̄fectū ne appareret p̄fusio
z ideo ad faciēdū vinū inatavit fi
liū quē sciebat ad hoc potentē. Et
cū dicit. Vinū nō habēt. nō h̄ di
xit tanq̄ sibi manifestādo cū oīa
īpe noscat sz in p̄pellādo h̄ dixit ac
si ad eā cura oim̄ p̄tinerz. tāta tūc
fuit pietas cordis ei^o z m̄isicor
dia q̄ cū videret iop̄tā voluit p̄ue
nire totalē vini d̄fectū z p̄fusioez
hospitis. Ad misericordiā ei p̄tinz
alioꝝ d̄fectibz cōpati. z eos qua
si suos reputare. ac eis p̄ posse sub
uēire. Et illi v̄go maria plena mi
sericordia vidēs alioꝝ d̄fectū q̄ si
sui p̄putauit. volēs succurrere di
cebat filio. vinū n̄ habēt. z sic etiā
nō rogata officiū aduocatōnis z
pie auxiliatricis assumpsit. Et si n̄
rogata hec fecit qd̄ rogata faciet.
z si tūc mater tā pia fuit et cōpa
tiens quāto magis mō cū regnat
in patria. quia eius gloria nō mi
nuīt eius virtutes sed pot^o auit.
z si tā sollicita fuit vt hoīes illos
p̄seruaret a paruo malo cuiusdaz
tēporalis v̄cūdie. q̄ sollicita cre
denda est in celis vt fideles p̄fē
uet a malo eterne confusiois et
damnatōis. R Sed queri
tur. Unde ip̄a sciebat filius talia
posse: cum ante nulluz ab eo mi
raculum viderit. vt dicitur in fine
euangeliū. Respondetur q̄ ip̄a de